

Sonda arteziana, statie de clorinare si castel de apa din s.Fuzauca r-l Soldanesti (227/2022-1-TH/RAC-SU)	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Sonda arteziana. Utilaj, tevi si armatura

Valoarea de deviz 97 411,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Sonda arteziana. Utilaj si armatura.				
		1.1. Трубопроводы и арматура				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Оголовок герметизированный)	kg	35,2000	38,32 13,61	1 348,71 479,00
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Задвижка 30ч39р д=50мм)	buc	2,0000	1 013,24 35,64	2 026,48 71,28
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de	buc	1,0000	805,24 35,64	805,24 35,64

		50-100 mm (Клапан обратный 19ч21бр д=50мм)				
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Переход стальной ф60x50)	buc	2,0000	144,42 68,04	288,84 136,08
5	Pret de piata	Стоимость труб водоподъемных резьбовых ГОСТ 633-80 ф60.3x5	m	160,0000	163,20 0,00	26 112,00 0,00
6	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинк.ф50мм)	m	3,0000	247,21 74,52	741,62 223,56
7	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	0,3000	6,47 6,47	1,94 1,94
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 57x3,0 mm (Тройник стальной ф50м)	buc	2,0000	124,02 68,04	248,04 136,08
9	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Муфта соединительная ф60мм)	buc	12,0000	852,81 29,16	10 233,69 349,92
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 57x3,0 mm (Отвод стальной 90* ф50)	buc	1,0000	169,92 68,04	169,92 68,04
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Заслонка вентиляционная с ручным приводом P200P)	buc	1,0000	186,00 32,40	186,00 32,40
12	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind	buc	7,0000	238,27 57,67	1 667,90 403,70

		diametrul de 50-100 mm (Фланец стальной ф50)				
13	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец свободный ф50)	buc	7,0000	291,23 37,58	2 038,62 263,09
14	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинк. ф50мм)	m	2,0000	283,26 74,52	566,52 149,04
15	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	0,2000	6,50 6,50	1,30 1,30
16	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (Трубы ф50мм)	m2	0,3100	52,81 36,29	16,37 11,25
17	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (Трубы полиэтиленовые PE80 ф200 SDR 17,6 PN6)	m	3,0000	531,21 10,76	1 593,64 32,27
18	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (ф200)	m	3,0000	10,34 5,18	31,03 15,55
19	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 200 mm	m	3,0000	0,59 0,48	1,77 1,45
20	Pret de piata	Сетка 20x20	m2	0,0500	200,00 0,00	10,00 0,00

		<i>Total</i>	lei			48 089,63
		Total Трубопроводы и арматура Inclusiv salariu				48 089,63 2 411,59
		<i>Total</i>	lei			48 089,63
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			578,78
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			1 819,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			1 009,75
		<i>Beneficiul de deviz</i>	2 %			1 029,95
		Total Sonda arteziana. Utilaj si armatura. Inclusiv salariu				52 527,17 2 411,59
		2. Монтажные работы				
21	07-04-030-01	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, (Насос ЭЦВ6-4-190 Q=4,0м3/час, H=220м, N=4,0кВт)(с учетом монтажа стальных труб Д60.3х5)	buc	1,0000	5 721,84 5 721,84	5 721,84 5 721,84
22	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Счетчик ф50)	buc	1,0000	22,68 22,68	22,68 22,68
23	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф50мм)	buc	1,0000	149,04 149,04	149,04 149,04
24	GE10A1	Manometru - montare	buc	1,0000	29,81 29,81	29,81 29,81
25	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вантуз ф50мм)	buc	1,0000	35,64 35,64	35,64 35,64
		<i>Total</i>	lei			5 959,01

		Asigurari sociale	24 %			1 430,16
		Cheltuieli de regie	30 %			1 787,70
		Beneficiul de deviz	2 %			183,53
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				9 360,40 5 959,01
		3. Оборудование				
26	Pret de piata	Насос ЭЦВ6-4-190 Q=4,0m3/час, H=220м, N=4,0кВт , TORENSHOP MD, tel. 022-92-04-54	buc	1,0000	15 800,00 0,00	15 800,00 0,00
27	Pret de piata	Счетчик ф50	buc	1,0000	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
28	Pret de piata	Фильтр сетчатый ф50мм	buc	1,0000	640,00 0,00	640,00 0,00
29	Pret de piata	Манометр ОБМ-100	buc	1,0000	320,00 0,00	320,00 0,00
30	Pret de piata	Вантуз ф50мм	buc	1,0000	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
		Total	lei			19 060,00
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			228,72
		Total Оборудование Inclusiv salariu				19 288,72
		Total	lei			81 176,29
		TVA	20 %			16 235,26
						97 411,55
		Total deviz: Inclusiv salariu				8 370,60

Intocmit	SRL Design si Inginerie
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria Fuzauca
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Sonda arteziana, statie de clorinare si castel de apa din s.Fuzauca r-l Soldanesti (227/2022-1-TH/RAC-SU)	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-2

Sonda arteziana. Utilaj, tevi si armatura

	Valoarea de deviz 97 411,55 lei
--	--

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor / sonдор	h-om	88,3000	64,80	5 721,84
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,80	30,46
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,4500	64,80	547,56
4.	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	64,80	29,81
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,4000	64,80	349,92
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,4780	64,80	1 197,37
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0223	64,80	1,45
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1736	64,80	11,25
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3520	64,80	22,81
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,6880	64,80	433,38
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3820	64,80	24,75

		Total manopera				8 370,60
--	--	-----------------------	--	--	--	-----------------

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,5280	5,20	2,75
2.	102	Сетка 20x20	buc	0,0500	200,00	10,00
3.	108	Насос ЭЦВБ-4-190 Q=4,0м3/час, H=220м, N=4,0кВт , TORENSHOP MD, tel. 022-92-04-54	buc	1,0000	15 800,00	15 800,00
4.	109	Счетчик ф50	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
5.	110	Фильтр сетчатый ф50мм	buc	1,0000	640,00	640,00
6.	111	Манометр ОБМ-100	buc	1,0000	320,00	320,00
7.	112	Вантуз ф50мм	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
8.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,4560	12,00	5,47
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0110	4 600,00	50,60
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0062	19,00	0,12
11.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0465	64,00	2,98
12.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0310	65,00	2,02
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,9120	42,00	38,30
14.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	7,2821	26,00	189,33
15.	2521216701001-99	Teava din polietilena / Трубы полиэтиленовые PE80 ф200 SDR 17,6 PN6)	m	3,0907	480,00	1 483,54
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
17.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,5610	180,00	100,98
18.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	1,7850	146,00	260,61
19.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1020	125,00	12,75
20.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,2040	125,00	25,50
21.	2722103306000-88	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal / Трубы стальные водогазопроводные оцинк.ф50мм	m	3,0906	90,00	278,15
22.	2722103306000-96	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal / Трубы стальные водогазопроводные оцинк.ф50мм	m	2,0604	125,00	257,55
23.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,3520	30,00	10,56
24.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	35,2000	24,00	844,80
25.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	148,00	148,00
26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1760	64,00	11,26
27.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	57,6800	8,00	461,44
28.	2874117300000-84	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica / Задвижка 30ч39р д=50мм	buc	2,0800	940,00	1 955,20
29.	2874117300000-85	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica / Клапан обратный 19ч21бр д=50мм	buc	1,0400	740,00	769,60
30.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
31.	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	2,0400	45,00	91,80
32.	2875274110150-86	Piesa de legatura din otel pentru sudura / Переход стальной ф60x50	buc	2,0400	65,00	132,60
33.	2875274110150-92	Piesa de legatura din otel pentru sudura / Отвод стальной 90* ф50	buc	1,0200	90,00	91,80

34.	2875274205100-91	Robinet cu mufa / Муфта соединительная ф60мм	buc	12,0000	820,00	9 840,00
35.	2875274400100-94	Flansa din otel pentru sudura / Фланец стальной ф50	buc	7,3500	156,00	1 146,60
36.	2875274428200-95	Flansa rotunda libera / Фланец свободный ф50	buc	7,2100	156,00	1 124,76
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2816	1,20	0,34
38.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,6000	16,00	9,60
39.	87	Стоимость труб водоподъемных резьбовых ГОСТ 633-80 ф60.3x5	m	163,2000	160,00	26 112,00
Total materiale de construcții						64 536,61

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0108	30,00	0,32
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0375	42,00	1,58
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0900	285,00	25,65
4.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,0000	42,00	168,00
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2100	28,00	5,88
Total utilaje de construcții						201,43

	Total	lei			81 176,29
	TVA	20 %			16 235,26
	Total deviz:				97 411,55

Intocmit	SRL Design si Inginerie
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	Primaria Fuzauca
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Sonda arteziana, statie de clorinare si castel de apa din s.Fuzauca r-l Soldanesti (227/2022-1-TH/RAC-SU)	Investitor Primaria Fuzauca
---	------------------------------------

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sonda arteziana. Utilaj si armatura.				
		1.1. Трубопроводы и арматура				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Оголовок герметизированный)	kg			38,32 13,61
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,80	12,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,80	0,65
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,80	0,65
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	64,00	0,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,20	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,20	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 348,71
2	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Задвижка 30ч39р д=50мм)	buc			1 013,24 35,64
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	64,80	35,64
	2874117300000-84	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica / Задвижка 30ч39р д=50мм	buc	1,0000	940,00	977,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 026,48
3	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Клапан обратный 19ч216р д=50мм)	buc			805,24 35,64

	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	64,80	35,64
	2874117300000-85	Armaturi cu actionarea manuala sau mecanica / Клапан обратный 19ч21бр д=50мм	buc	1,0000	740,00	769,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			805,24
4	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 50-100 mm (Переход стальной ф60х50)	buc			144,42 68,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	64,80	68,04
	2875274110150-86	Piesa de legatura din otel pentru sudura / Переход стальной ф60х50	buc	1,0000	65,00	66,30
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	42,00	10,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			288,84
5	Pret de piata	Стоимость труб водоподъемных резьбовых ГОСТ 633-80 ф60.3х5	m			163,20 0,00
	87	Стоимость труб водоподъемных резьбовых ГОСТ 633-80 ф60.3х5	m	1,0200	160,00	163,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 112,00
6	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинк. ф50мм)	m			247,21 74,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	64,80	74,52
	2722103306000-88	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal / Трубы стальные водогазопроводные оцинк. ф50мм	m	1,0100	90,00	92,72
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	125,00	2,55
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	146,00	52,12
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	125,00	5,10
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	180,00	20,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			741,62
7	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			6,47 6,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	64,80	6,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1,94
8	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 57x3,0 mm (Тройник стальной ф50м)	buc			124,02 68,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	64,80	68,04
	2875274110150	Piesa de legatura din otel pentru sudura	buc	1,0000	45,00	45,90
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	42,00	10,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			248,04
9	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" (Муфта соединительная ф60мм)	buc			852,81 29,16
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	64,80	29,16
	2875274205100-91	Robinet cu mufa / Муфта соединительная ф60мм	buc	1,0000	820,00	820,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	12,00	0,46
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	42,00	3,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 233,69
10	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 57x3,0 mm (Отвод стальной 90* ф50)	buc			169,92 68,04
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	64,80	68,04
	2875274110150-92	Piesa de legatura din otel pentru sudura / Отвод стальной 90* ф50	buc	1,0000	90,00	91,80
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	42,00	10,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,92
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite	buc			186,00

		si montate in zidarie (Заслонка вентиляционная с ручным приводом P200P)				32,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,80	30,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,80	1,94
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	28,00	4,20
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	148,00	148,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			186,00
12	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец стальной ф50)	buc			238,27 57,67
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8900	64,80	57,67
	2875274400100-94	Flansa din otel pentru sudura / Фланец стальной ф50	buc	1,0000	156,00	163,80
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,4000	42,00	16,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 667,90
13	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Фланец свободный ф50)	buc			291,23 37,58
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	64,80	37,58
	2875274428200-95	Flansa rotunda libera / Фланец свободный ф50	buc	1,0000	156,00	160,68
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	26,00	27,05
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	8,00	65,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 038,62
14	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2" (Трубы стальные водогазопроводные оцинк. ф50мм)	m			283,26 74,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	64,80	74,52
	2722103306000-96	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal / Трубы стальные водогазопроводные оцинк. ф50мм	m	1,0100	125,00	128,77
	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,0200	125,00	2,55
	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,3500	146,00	52,12
	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0400	125,00	5,10
	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,1100	180,00	20,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			566,52
15	SF02A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			6,50 6,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	64,80	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1,30
16	IzA08B	Vopsitorii pe conducte, executate manual cu vopsea de ulei, avind diametrul exterior peste 34 mm (Трубы ф50мм)	m2			52,81 36,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	64,80	36,29
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1000	65,00	6,52
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,1500	64,00	9,61
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	19,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,37
17	AcA10B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarii cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 160-200 mm (Трубы полиэтиленовые PE80 ф200 SDR 17,6 PN6)	m			531,21 10,76

	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1660	64,80	10,76
	2521216701001-9	Teava din polietilena / Трубы полиэтиленовые PE80 ф200 SDR 17,6 PN6)	m	1,0150	480,00	494,51
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	4 600,00	16,87
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	285,00	8,55
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0125	42,00	0,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 593,64
18	AcF11E	Spalarea tevilor din PVC, fonta, azbociment, polietilena etc 150-225 mm, de apa potabila dupa montarea si imbinarea, inaintea receptiei (ф200)	m			10,34 5,18
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,0800	64,80	5,18
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2000	16,00	3,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0700	28,00	1,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,03
19	AcF12C	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 200 mm	m			0,59 0,48
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,00744	64,80	0,48
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0036	30,00	0,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1,77
20	Pret de piata	Сетка 20х20	m2			200,00 0,00
	102	Сетка 20х20	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10,00
		2. Монтажные работы				
21	07-04-030-01	Pompa arteziana, cu motor electric submersibil, (Насос ЭЦВ6-4-190 Q=4,0м3/час, Н=220м, N=4,0кВт)(с учетом монтажа стальных труб Д60.3х5)	buc			5 721,84 5 721,84
	1	Muncitor / sonдор	h-om	88,3000	64,80	5 721,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 721,84
22	SE58B	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -40..50 mm (Счетчик ф50)	buc			22,68 22,68
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	64,80	22,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22,68
23	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр сетчатый ф50мм)	buc			149,04 149,04
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	64,80	149,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			149,04
24	GE10A1	Manometru - montare	buc			29,81 29,81
	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	0,4600	64,80	29,81
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29,81
25	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm (Вантуз ф50мм)	buc			35,64 35,64
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	64,80	35,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35,64
		3. Оборудование				
26	Pret de piata	Насос ЭЦВ6-4-190 Q=4,0м3/час, Н=220м, N=4,0кВт , TORENSHOP MD, tel. 022-92-04-54	buc			15 800,00 0,00

	108	Насос ЭЦВ6-4-190 Q=4,0м3/час, H=220м, N=4,0кВт, TORENSHOP MD, tel. 022-92-04-54	buc	1,0000	15 800,00	15 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 800,00
27	Pret de piata	Счетчик ф50	buc			1 200,00 0,00
	109	Счетчик ф50	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
28	Pret de piata	Фильтр сетчатый ф50мм	buc			640,00 0,00
	110	Фильтр сетчатый ф50мм	buc	1,0000	640,00	640,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			640,00
29	Pret de piata	Манометр ОБМ-100	buc			320,00 0,00
	111	Манометр ОБМ-100	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			320,00
30	Pret de piata	Вантуз ф50мм	buc			1 100,00 0,00
	112	Вантуз ф50мм	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 100,00

APROBAT:

Intocmit	Investitor
SRL Design si Inginerie	Primaria Fuzauca
(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.